OFÍCIO Nº 192/2025 – GAB/PRES

Caçu/GO, 01 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Kelson Souza Vilarinho

Prefeito Municipal de Caçu – GO

Assunto: Solicitação de Relatório de Suplementações Orçamentárias – Exercício 2025.

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência, com

fundamento nos pareceres jurídico e contábil emitidos acerca do Projeto de Lei nº 61/2025,

que autoriza o aumento do índice de suplementação do orçamento vigente, o

encaminhamento a esta Casa de Leis do relatório detalhado das suplementações

orçamentárias já realizadas no exercício de 2025.

Tal medida é necessária para atender às recomendações técnicas apresentadas, de forma a

possibilitar aos nobres vereadores a devida aferição da real necessidade de alteração do

limite de suplementações, garantindo transparência, segurança jurídica e suporte contábil

adequado ao processo legislativo em tramitação.

Na certeza de poder contar com a costumeira atenção de Vossa Excelência, renovo protestos

de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador André Luiz Oliveira Camargos

Presidente da Câmara Municipal de Caçu – GO

		2025-10-01T10:30:26-0300
	ANDRE LUIZ OLIVEIRA CAMARGOS:01397564180